各学園公立幼稚園・こども園（幼児部）保護者 様        令和６年４月５日

袋井市教育委員会

おいしい給食課長 戸塚建司

令和６年度給食費について（お知らせ）

日頃、学校給食の運営につきましては、御理解・御協力をいただき、ありがとうござい

ます。

 今年度の給食費の徴収に関し、下記のとおりお知らせいたします。

口座振替日（納期限）前日までに給食費引き落とし指定口座の残高確認をしていただき

ますよう、お願いいたします。

記
１ 給食の提供回数及び給食費

（１）年間の給食提供回数（各園の年間予定により異なります）

   幼稚園：145～151回 こども園（幼児部）：172～185回

（２）学校給食費の金額（例）

幼稚園（年間 151回の場合）      151回×1食 240円＝36,240円

   こども園幼児部（年間 185回の場合）185回×1食 240円＝44,400円

（３）学校給食費の月額及び納期限（

参考：幼稚園 151回・こども園 185回・の場合）

※ 末日に引き落としできなかった場合は、原則翌月 13日に再振替を行います。

※ 再振替で引き落としできなかった場合は、納付書を送付しますので、現金でのお支

払いをお願いします。

※ こども園保育部は月額 6500円（おやつ込）になります。口座振替日も異なります。

★ 台風等による欠食や行事変更などによる、金額変更があった場合には、原則３月で

調整（減額又は増額）します。

【お問い合わせ先】

給食費の納付に関すること  袋井市教育委員会 おいしい給食課  TEL:0538-45-3883

月
口座振替日
（納期限）

幼稚園
振替金額

こども園
（幼児部）
振替金額

備考

4 ４月30日（火） 3,300円 4,100円 ４月相当分
5 ５月31日（金） 3,300円 4,100円 ５月相当分
6 ７月１日（月） 3,300円 4,100円 ６月相当分
7 ７月31日（水） 3,300円 4,100円 ７月相当分
8 ― ― ― 徴収なし
9 ９月30日（月） 3,300円 4,100円 8・9月相当分
10 10月31日（木） 3,300円 4,100円 10月相当分
11 12月２日（月） 3,300円 4,100円 11月相当分
12 12月25日（水） 3,300円 4,100円 12月相当分
1 １月31日（金） 3,300円 4,100円 １月相当分
2 ２月28日（金） 3,300円 4,100円 ２月相当分
3 ３月31日（月） 3,240円 3,400円 ３月相当分

合計 36,240円 44,400円

tel:0538-